
Příloha č. 1 „Specifikace zboží“ k rámcové dohodě č. 23106000307

A g entura log i s t iky
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ 25002

SPECIFIKACE ZBOŽÍ

Speciální výstroj pro hasiče – Záchranářský nůž

P.č. Obchodní název a výrobce zboží
MJ Cena za 1 MJ

v Kč bez DPH
Sazba
DPH

Cena za 1 MJ
v Kč vč. DPH

1.

Nuz 248-NH-
3/RESCUE/ROZBIJEC SKLA
Mikov s.r.o., Mikulášovice 741,
407 79, Česká republika

kus
Kč 21,0 % Kč

Záchranářský nůž (dále jen „nůž“) je určený pro příslušníky vojenských hasičských jednotek (dále
jen „VHJ“) jako základní osobní výzbroj. Úkoly plněné VHJ mohou být velmi specifické
a náročné, proto je kladen důraz na vybavenost nože. A z hlediska účelu použití nože je tedy
nezbytné požadovat vysokou míru kvality a možnost výměny jednotlivých opotřebovaných
nástrojů, dílů nože.

Technická specifikace nože vymezuje konstrukci, rozměry, požadované vlastnosti, velikosti a další
jakostní znaky požadovaného produktu.

Základní technické požadavky:

a) nůž je skládací;
b) rozměry nože (délka x tloušťka x šířka) nesmí přesáhnout ve složeném tvaru rozměry (130 x

35 x 35) mm, v otevřeném stavu (220 x 35 x 35) mm a délkou čepele nejméně 80 mm;
c) hlavní čepel z nerezové oceli o min. tvrdosti 53 HRC;
d) mechanismus otevření záchranářské čepele musí být umožněn jednou rukou v hasičských

zásahových rukavicích;
e) čepel musí být schopna řezat různé materiály, zejména bezpečnostní pásy vozidel a letecké

techniky (obdobné materiály), gumu, nízkonapěťové vodiče;
f) čepel musí být vybavena tupou hrotovou částí s takzvaným trhacím háčkem, která umožňuje

bezpečné přeříznutí bezpečnostního pásu na těle zachraňovaného;
g) čepel opatřena pojistkou proti zavření při řezání;
h) čepel musí do ztráty ostrosti vydržet min. 10 řezů standardního automobilového

bezpečnostního pásu;
i) vyměnitelná čepel lze v případě poškození vyměnit dle konstrukce u výrobce nebo servisního

partnera do 30 dnů;
j) součástí nože je pilka na sklo z nerezové oceli o min. tvrdosti 53 HRC a je určena zejména

k řezání bezpečnostních lepených skel, z tohoto důvodu musí mít směrové (vyhazovací) ostří.
Možnost použití pilky k řezání plastových, gumových a dřevěných materiálů;



Příloha č. 1 „Specifikace zboží“ k rámcové dohodě č. 23106000307 

 
 

k) otevření pilky na sklo zabezpečeno pomocí vhodně umístěného přesahu pilky oproti tělu nože 
kde samotné otevření lze uskutečnit v zásahové rukavici nebo o zásahový oděv; 

l) možnost výměny pilky na sklo v případě poškození nebo ztupení, dle konstrukce u výrobce 
nebo servisního partnera do 30 dnů;  

m) střenka vyrobena z odolného plastu, a to jak proti mechanickému tak tepelnému poškození; 
n) střenka opatřena fluorescenční schopností pro snadné nalezení na místě zásahu za snížené 

viditelnosti; 
o) nůž vybaven okem o průměru min. 8 mm nebo jiným vhodným mechanismem, který umožní 

připevnění nože pomocí rep šňůry o průměru min. 3 mm; 
p) nůž opatřen hrotem na rozbíjení skel k rozbití alespoň 6 bočních automobilových skel po sobě; 
q) vyměnitelný hrot na rozbíjení skel přímo uživatelem bez speciálního nářadí; 
r) nůž opatřen plochým šroubovákem o hraně nejlépe 1,2 mm x 6,5mm (otevírání západek 

u letecké techniky) z nerezové oceli o tvrdosti min. 53 HRC; 
s) nůž vybaven otevřeným klíčem velikosti 8 mm a 10 mm (přesný rozměr je požadován 

z důvodu uvolňování kontaktů autobaterií); 
t) požadujeme dodat s 1 ks náhradního vyměnitelného hrotu rozbíječe skel; 
u) nůž bude mít při dodání ošetřenou čepel konzervačním sprejem působícím minimálně 1 rok. 
 
Požadavky na doklady pro přejímku zboží:   

a) návod na obsluhu s pokyny pro používání, skladování a údržbu (ošetřování), včetně postupů 
pro čištění a dekontaminaci zboží, 

b) atesty/prohlášení výrobce týkající se doložení zdravotní a hygienické nezávadnosti použitých 
materiálů. 

Požadavky na zboží: 
U zboží je požadováno originální balení od výrobce chránící proti mechanickému a klimatickému 
poškození. Zboží musí být označeno CE značkou ve smyslu příslušného postupu posuzování shody 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016. Zboží 
požadujeme dodat s datem výroby ne starším, než 12 měsíců od data dodání.  
Součástí každého balení zboží bude 1 ks náhradního vyměnitelného hrotu rozbíječe skel. 
Součástí každého balení zboží bude návod na obsluhu s pokyny pro používání, skladování a údržbu 
(ošetřování), včetně postupů pro čištění a dekontaminaci zboží. 

 

Digitally signed by Karel Ježek
DN: cn=Karel Ježek, c=CZ, 
o=Mikov s.r.o., ou=1, 
email=k.jezek@mikov.cz
Date: 2023.08.14 14:32:18 
+02'00'

Karel 
Ježek

Elektronický podpis - 15.8.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Vít Watroba ,PhD. MSc.
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 18.6.2026 11:39:58-000 +02:00


